
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 23 августа 2017 года              № 960 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  

город Шахунья Нижегородской области от 13 апреля 2015 года № 454 «Об 

утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

городского округа город Шахунья Нижегородской области» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 13.04.2015 № 454 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения  на территории городского округа город Шахунья Нижегородской 

области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 10.02.2016 №191, от 

15.09.2016 № 1125, от 02.02.2017 № 141)  внести прилагаемые изменения. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского  округа город 

Шахунья Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего 

постановления на официальном сайте администрации городского  округа город 

Шахунья Нижегородской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



начальника отдела архитектуры и капитального строительства администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области  Н.А. Гореву. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 23.08.2017 года № 960 

 

 

1. Изложить пункт 2.5 Административного регламента в новой редакции: 

 

«2.5. Предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения  на территории городского округа город Шахунья Нижегородской 

области» осуществляется в соответствии с:     

1) Конституция Российской Федерации принята всенародным голосованием 12 

декабря 1993 года. Источник публикации: Официальный текст Конституции РФ с 

внесенными поправками от 21.07.2014 опубликован на Официальном интернет-

портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014, в"Собрании 

законодательства РФ", 04.08.2014, N 31, ст. 4398;    

2) «Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года  № 188-

ФЗ. Источник публикации: "Собрание законодательства РФ", 03.01.2005, N 1 (часть 

1), ст. 14,"Российская газета", N 1, 12.01.2005,"Парламентская газета", N 7-8, 

15.01.2005.    

3) «Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» от 

30.12.2001года № 195 ФЗ; Источник публикации:  "Российская газета" - Федеральный 

выпуск №2868 от 31 декабря 2001 г.; 

4) Федеральный закон от    13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости». Источник публикации: "Официальный интернет-портал 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) 14 июля 2015 г.,  "Российская газет" от 17 

июля 2015 г. N 156, Собрании законодательства Российской Федерации от 20 июля 

2015 г. N 29 (часть I) ст. 4344; 

5) Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». Источник 

публикации: "Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 

3822,"Парламентская газета", N 186, 08.10.2003,"Российская газета", N 202, 

08.10.2003;  

6) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг». Источник 

публикации: «Российская газета» № 168 от 30.07.2010 г., «Собрание законодательства 

Российской Федерации» № 31 от 02.08.2010 г.» 

 

2. Изложить пункт 2.6.2 Административного регламента в новой редакции: 

 

«2.6.2. Документы, запрашиваемые Отделом или МАУ «МФЦ г.о.г. Шахунья» 

по каналам межведомственного взаимодействия или иными способами: 

1) выписка из  Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН); 

2) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о 

допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является 

памятником архитектуры, истории или культуры.» 
 

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.rg.ru/gazeta/rg/2001/12/31.html
http://www.rg.ru/gazeta/rg/2001/12/31.html

